

新旧対照表

改正後

改正前

技術等海外取引の所得の特別控除に関する明細書

技術等海外取引の所得の特別控除に関する明細書

(平成 年分)

氏名 _____

(平成 年分)

氏名 _____

技術 役務 の 提 供	技術役務の提供に係る収入金額	①	円
	同上に係る材料代、人夫賃その他の費用の額	②	
	差引金額 (① - ②)	③	
	$③ \times \frac{12}{100}$	④	
事業所得の金額		⑤	
所得基準による金額 (⑤ $\times \frac{15}{100}$)		⑥	
特別控除額 (④と⑥の少ない金額)		⑦	

技 術 役 務 の 提 供	技術役務の提供に係る収入金額	①	円
	同上に係る材料代、人夫賃その他の費用の額	②	
	差引金額 (① - ②)	③	
	$③ \times \frac{12}{100}$	④	
事業所得金額		⑤	
所得基準による金額 (⑤ $\times \frac{15}{100}$)		⑥	
特別控除額 (④と⑥のうち少ない金額)		⑦	

新旧対照表

改正後	改正前
<p data-bbox="421 464 853 485" style="text-align: center;">技術等海外取引の所得の特別控除に関する明細書</p> <p data-bbox="168 544 1115 600">この明細書は、青色申告者が平成15年改正前の租税特別措置法第21条に規定する技術等海外取引の所得の特別控除の適用を受けるときに使用します。</p> <p data-bbox="188 617 1055 638">この明細書は、技術等海外取引の所得の特別控除の適用を受ける年分の確定申告書に添付してください。</p> <p data-bbox="168 655 282 676">1 記載要項</p> <p data-bbox="188 694 1115 783">「⑤」欄には、純損失及び雑損失の繰越控除を適用しないで計算した事業所得の金額（この技術等海外取引の所得の特別控除額、新鉱床探鉱費の特別控除額及び青色申告特別控除額を差し引く前の所得金額）を記載します。</p> <p data-bbox="168 801 264 821">2 提出先</p> <p data-bbox="208 839 432 860">納税地を所轄する税務署長</p> <p data-bbox="168 876 282 896">3 根拠条文</p> <p data-bbox="208 914 831 935">旧措法第21条（この制度は、平成15年3月31日をもって廃止されました。）</p>	<p data-bbox="1397 464 1874 485" style="text-align: center;">技術等海外取引の所得の特別控除に関する明細書</p> <p data-bbox="1160 534 2130 600">この明細書は、青色申告者が租税特別措置法第21条に規定する技術等海外取引の所得の特別控除の適用を受けるときに使用します。</p> <p data-bbox="1180 617 2047 638">この明細書は、技術等海外取引の所得の特別控除の適用を受ける年分の確定申告書に添付してください。</p> <p data-bbox="1160 655 1274 676">1 記載要領</p> <p data-bbox="1202 694 2130 759">「⑤」欄には、純損失及び雑損失の繰越控除を適用しないで計算した事業所得の金額（この技術等海外取引の所得の特別控除額、新鉱床探鉱費の特別控除額及び青色申告特別控除額を差し引く前の所得金額）を記載します。</p> <p data-bbox="1160 777 1256 798">2 提出先</p> <p data-bbox="1202 815 1426 836">納税地を所轄する税務署長</p> <p data-bbox="1160 853 1274 874">3 根拠条文</p> <p data-bbox="1202 892 1296 912">措法第21条</p>